[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________  № _________

г. Кузнецк

О создании общественной комиссии для осуществления контроля и координации мероприятий обустройства МБУ «Кузнецкий культурно - досуговый комплекс «Нескучный сад» как  места массового отдыха населения, предусмотренных муниципальной программой «Развитие культуры города Кузнецка Пензенской области на 2014 – 2020 годы»

          В целях повышения уровня благоустройства города Кузнецка, обустройства МБУ «Кузнецкий культурно - досуговый комплекс «Нескучный сад» как  места массового отдыха населения,  в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.01.2017 № 101 «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)», постановлением Правительства Пензенской области от 11.05.2017 № 217-пП «О внесении изменений в государственную программу Пензенской области «Обеспечение жильём и коммунальными услугами населения Пензенской области на 2014 – 2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Пензенской области от 01.11.2013 № 811-пП (с последующими изменениями),    руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Создать общественную комиссию для осуществления контроля и координации мероприятий обустройства МБУ «Кузнецкий культурно - досуговый комплекс «Нескучный сад», как  места массового отдыха населения, предусмотренных муниципальной программой «Развитие культуры города Кузнецка Пензенской области на 2014 – 2020 годы» (далее – Комиссия) и утвердить ее персональный состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о Комиссии в соответствии с приложением     № 2.

3. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А.

И.о. Главы администрации города Кузнецка                                  В.Е.Трошин
Приложение № 1

к постановлению

администрации города Кузнецка

от ___________  № _____

СОСТАВ

общественной комиссии для осуществления контроля и координации мероприятий обустройства МБУ «Кузнецкий культурно - досуговый комплекс «Нескучный сад» как  места массового отдыха населения, предусмотренных муниципальной программой «Развитие культуры города Кузнецка Пензенской области на 2014 – 2020 годы»

Председатель:

Малкин Иван Александрович – заместитель главы администрации города      Кузнецка

Заместитель председателя:

Часовская Ирина Александровна – начальник управления культуры города Кузнецка, член партии «Единая Россия»

Секретарь комиссии:

Растегаева Ирина Ростиславовна – главный специалист управления культуры города Кузнецка

Члены комиссии:

Кириллов  Сергей Владимирович – депутат Собрания представителей города Кузнецка по избирательному округу № 1, член партии «Единая Россия» (по согласованию);

Комольцева  Галина  Александровна – заместитель председателя правления Кузнецкой местной  общественной организации «Кузнецкое землячество» (по согласованию);

Кулахмедова  Лидия Григорьевна – директор МБУ «Кузнецкая центральная городская библиотека им. А.Н.Радищева», заслуженный работник культуры Российской Федерации (по согласованию);

Никитин  Сергей Юрьевич – депутат Собрания представителей города Кузнецка по избирательному округу № 8, член партии «Единая Россия» (по согласованию);

Николаева Вера Анатольевна – председатель общественного  Совета при Собрании представителей города Кузнецка (по согласованию);

Талаев Сергей Иванович – директор Муниципального бюджетного учреждения «Кузнецкий культурно - досуговый комплекс «Нескучный сад» (по согласованию);

Титова Татьяна Евгеньевна - руководитель местного исполнительного комитета Кузнецкого городского местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по согласованию).
Заместитель главы

администрации города Кузнецка                                                Л.Н. Пастушкова

Приложение № 2

к постановлению

администрации города Кузнецка

от ___________  № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии для осуществления контроля и координации мероприятий обустройства МБУ «Кузнецкий культурно - досуговый комплекс «Нескучный сад» как  места массового отдыха населения, предусмотренных муниципальной программой «Развитие культуры города Кузнецка Пензенской области на 2014 – 2020 годы»
1.1. Общественная комиссия для осуществления контроля и координации мероприятий обустройства МБУ «Кузнецкий культурно - досуговый комплекс «Нескучный сад» как  места массового отдыха населения, предусмотренных муниципальной программой «Развитие культуры города Кузнецка Пензенской области на 2014 – 2020 годы» создается для осуществления следующих целей:

       -   согласование дизайн - проекта и перечня мероприятий по обустройству МБУ «Кузнецкий культурно - досуговый комплекс «Нескучный сад», включенного в муниципальную программу «Развитие культуры города Кузнецка Пензенской области на 2014 – 2020 годы»;

- обобщение и оценка предложений от участников общественного обсуждения дизайн - проекта и перечня мероприятий по благоустройству МБУ «Кузнецкий культурно - досуговый комплекс «Нескучный сад».
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

1.3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

1.4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

1.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

1.6. Комиссия в соответствии с Порядком обсуждения с заинтересованными лицами, утверждения дизайн - проекта и перечня мероприятий по обустройству МБУ «Кузнецкий культурно - досуговый комплекс «Нескучный сад», включенного в муниципальную программу «Развитие культуры города Кузнецка Пензенской области на 2014 – 2020 годы», рассматривает и осуществляет оценку представленных на рассмотрение заявок.

1.7. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в двух экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

1.8. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте администрации города Кузнецка, официальном сайте Организатора конкурса и в средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с момента его подписания.

Заместитель главы

администрации города Кузнецка                                               Л.Н. Пастушкова